Ad laudem et gloriam cunctipotentis dei Intemerate genitricis eius virginis marie. tocusque supernorum curie. nec non militantis ecclesie salutem In inclita ciuitate Basiliensi. per. d. Bernhardum richel Impressa et hac optima litterarum effigie caracterisata est: Illa preciosa postilla quam venerandus pater Hugo Cardinalis ordinis fratrum predicatorum Sacre theologie professor parisiensis vir doctissimus edidit. In qua pulcherrimo et optimo procedit ordine. Primo enim textum litteraliter exponit et hoc multipliciter secundum varias doctorum expositiones. Deinde vt plurimum allegorice et moraliter. quandoque etiam per omnes sacre scripture sensus tradendo saluberrimum modum corrigendi vicia et cursum mundi. Preterea omnium hominum bonos mores: eleganter extollit. et cuiuslibet status ecclesiasticorum. videlicet prelatorum ac inferiorum Secularium maiorum et minorum. officialium. mercatorum. mechanicorum. et aliorum omnium vicia compendiosissime reprehendit. Ipse nanque non solum in euangelia verum etiam in totam bibliam luculentissime. et ceteris longe prestancius scripsit. Non solum enim textum postillat: sed et sepius complurium doctorum egregias questiones clarissime dissoluit. Hic liber omni laude dignus ad studendum et predicandum singulo cuique validissimus. Hic summi tonantis verba. hic via virtutum hic anime salus. hic quo pacto beatus quis ac felix esse poterit sufficientissime traditur. Merito itaque precipua a nobis habenda sunt ista famosa que scripta. si penes se quispiam habuerit non tantum summam accipiet animi voluptatem Verum etiam in dies maiores fructus suscipiet.

Hierauf folgt das Signet Richel's.

Die Beschreibung des Buches selbst in Hain's Repertorium typographicum könnte es allerdings als zweifelhaft erscheinen lassen, daß hier ein wirklicher Prospect vorliegt. Nach Hain steht nämlich das vorstehend Mitgetheilte auf Fol. 1 v. der Postille. (Fol. 1 r. unbedruckt.) Dann folgt auf Fol. 2, mit Signatur a: Incipit prologus, etc. Fol. 102 r. (Ende des ersten Theils) schließt mit: Actum . . . in inclita Basileorum vrbe. per. d. Bernhardum Richel artis impressorie magistrum . . . Anno etc. 1482 quarto ydus Ianuarij. Der zweite, dritte und vierte Theil entbehren der Schlußschrift. Der Beschaffenheit des Papierrandes nach scheint allerdings das in Rede stehende Blatt aus einem Buche, also aus der Postille Hugo's, auf die sich der Prospect bezieht, gerissen zu

sein. Für die wirkliche Existenz eines Prospect's aber, wenigstens dafür, daß das betreffende Blatt ein Abzug von dem ursprünglichen Saße ist, sprechen verschiedene Umstände.